PROCESSO LICITATÓRIO Nº 125/2015
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº  66/2015

O MUNICÍPIO DE MONTE CARLO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ
sob o nº 95.996.104/0001-04, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. MARCOS
NEI CORREA SIQUEIRA no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL visando o REGISTRO DE PREÇO para
contratação futura de pessoa jurídica para execução do objeto abaixo indicado. Os
envelopes de “PROPOSTA DE PREÇOS” e “DOCUMENTAÇÃO” deverão ser entregues no
Setor de Licitações, localizado na sede deste Município – Rodovia SC 452 Km 24, nº 1551,
Centro, Monte Carlo, SC. Os envelopes deverão ser entregues a partir das 12:00 horas do
dia 03/DEZEMBRO/2015 até as 12:30 horas do dia 16/DEZEMBRO/2015. Abertura  da
sessão no dia 16/dezembro/2015 às 13:00 horas. A presente licitação será do tipo MENOR
PREÇO - JULGAMENTO POR ITEM, As condições são as definidas neste Edital que será regido
pela Lei nº 10.520, de 17/julho/2002, Decreto Federal nº 7892  de 23/Janeiro/2013, Decreto
Municipal n° 0149 de 24/Novembro/2006, Lei Complementar Federal nº 123 de
14/12/2006, Lei Complementar Federal nº 147 de 07/agosto/2014, Decreto Municipal nº
113/2014 e 114/2014 de 22/Dezembro/2014, bem como aplicação subsidiária da Lei
Federal nº 8.666 de 21/junho/1993 e alterações posteriores, nos casos omissos e demais
normas legais federais, estaduais e municipais vigentes.

Onde se le:

ANEXO V

PREGÃO PRESENCIAL Nº  66/2015

RELAÇÃO DE PRODUTOS COM
QUANTIDADE ESTIMADA E VALOR

DE REFERÊNCIA

ITEM MATERIAL / PEÇA UND QTDE VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

01 ÓLEO GL5 SAE 90 - 20 LITROS BLD 50 262,62 13.131,00

02 ÓLEO GL5 SAE 80W - 20 LITROS BLD 10 215,38 2.153,80

03 ÓLEO GL5 SAE 140 - 20 LITROS BLD 50 261,76 13.088,00

04 ÓLEO CI-4 15W40 MOTORES DIESEL -
20 LITROS

BLD 200 274,32 54.864,00

05 ÓLEO TRX 75W80 - 1 LITRO UN 30 28,50 855,00

06 ÓLEO DE TRANSMISSÃO SAE 30 - 03
LITROS

UN 20 46,03 920,60

07  ÓLEO HIDRÁULICO HYDO ADVANCED
10 - 20 LITROS

BLD 20 250,00 5.000,00

08 ÓLEO HYDRA XP 150 - 20 LITROS BLD 20 265,18 5.303,60

09 ÓLEO HIDRÁULICO ISO 68 - 20 LITROS  BLD 100 202,10 20.210,00

10 ÓLEO HIDRÁULICO TDH - 20 LITROS BLD 20 277,16 5.543,20

11 ÓLEO HIDRÁULICO 499 - 20 LITROS BLD 20 268,62 5.372,40

12 GRAXA GRAFITADA - 20 KG BLD 20 492,93 9.858,60

13 ÓLEO SEMI SINTÉTICO 15W-40
ALCOOL/GASOLINA - 01 LITRO
CAIXA COM 24 UNIDADES

CXA 30 627,64 31.382,00

14 ÓLEO SINTÉTICO SN 5W40
ALCOOL/GASOLINA - 01 LITRO
CAIXA COM 24 UNIDADES

CXA 5 968,29 4.841,45

15 FLUIDO DE FREIOS DOT3 - 500ML UN 50 807,89 40.394,50

16 FLUIDO DE FREIOS DOT4 - 500ML UN 50 1.028,14 51.407,00

17 ÓLEO HIDRÁULICO ATF - 1 LITRO
CAIXA COM 24 UNIDADES

CXA 2 524,54 1.049,08

18 ADITIVO DE RADIADOR ORGÂNICO
1LT P/ MOTOR DIESEL

UN 100 26,50 2.650,00

19 ADITIVO RADIADOR ORGÂNICO 1LT
MOTOR ALCOOL/GASOLINA

UN 100 26,50 2.650,00

20 ÓLEO MINERAL SAE 20W50 - 1 LITRO
CAIXA COM 24 UNIDADES

CXA 5 416,03 2.080,15

   VALOR TOTAL: 272.754,38

LEIA-SE

ANEXO V

PREGÃO PRESENCIAL Nº  66/2015

RELAÇÃO DE PRODUTOS COM
QUANTIDADE ESTIMADA E VALOR

DE REFERÊNCIA

ITEM MATERIAL / PEÇA UND QTDE VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

01 ÓLEO GL5 SAE 90 - 20 LITROS BLD 50 262,62 13.131,00

02 ÓLEO GL5 SAE 80W - 20 LITROS BLD 10 215,38 2.153,80

03 ÓLEO GL5 SAE 140 - 20 LITROS BLD 50 261,76 13.088,00

04 ÓLEO CI-4 15W40 MOTORES DIESEL -
20 LITROS

BLD 200 274,32 54.864,00

05 ÓLEO TRX 75W80 - 1 LITRO UN 30 28,50 855,00

06 ÓLEO DE TRANSMISSÃO SAE 30 - 03
LITROS

UN 20 46,03 920,60

07  ÓLEO HIDRÁULICO HYDO ADVANCED
10 - 20 LITROS

BLD 20 250,00 5.000,00

08 ÓLEO HYDRA XP 150 - 20 LITROS BLD 20 265,18 5.303,60

09 ÓLEO HIDRÁULICO ISO 68 - 20 LITROS  BLD 100 202,10 20.210,00

10 ÓLEO HIDRÁULICO TDH - 20 LITROS BLD 20 277,16 5.543,20

11 ÓLEO HIDRÁULICO 499 - 20 LITROS BLD 20 268,62 5.372,40

12 GRAXA GRAFITADA - 20 KG BLD 20 492,93 9.858,60

13 ÓLEO SEMI SINTÉTICO 15W-40
ALCOOL/GASOLINA - 01 LITRO
CAIXA COM 24 UNIDADES

CXA 30 627,64 31.382,00

14 ÓLEO SINTÉTICO SN 5W40
ALCOOL/GASOLINA - 01 LITRO
CAIXA COM 24 UNIDADES

CXA 5 968,29 4.841,45

15 FLUIDO DE FREIOS DOT3 - 500ML UN 50 20,19 40.394,50

16 FLUIDO DE FREIOS DOT4 - 500ML UN 50 25,70 51.407,00

17 ÓLEO HIDRÁULICO ATF - 1 LITRO
CAIXA COM 24 UNIDADES

CXA 2 524,54 1.049,08

18 ADITIVO DE RADIADOR ORGÂNICO 1LT
P/ MOTOR DIESEL

UN 100 26,50 2.650,00

19 ADITIVO RADIADOR ORGÂNICO 1LT
MOTOR ALCOOL/GASOLINA

UN 100 26,50 2.650,00

20 ÓLEO MINERAL SAE 20W50 - 1 LITRO
CAIXA COM 24 UNIDADES

CXA 5 416,03 2.080,15

   VALOR TOTAL: 183.247,38

MONTE CARLO 09 DE DEZEMBRO DE 2015

OSMAR MARQUES DA SILVA
PREFEITO

VANDERLÉIA A. FERNANDES
DIRETORA DE COMPRAS